Facultad de Humanidades y Ciencias de la Educacion

GRADO EN HISTORIA DEL ARTE (PLAN NUEVO)

CURSO CODIGO ASIGNATURA

1 16011001
1 16011003
1 16011007
1 16011009
1 16012022
2 16011005
2 16012001
2 16012005
2 16012009
2 16012025
3 16012007
3 16012013
3 16012014
3 16012015
4 16012021
4 16012023
4 16012024

4 16013001

Prehistoria universal I

Historia antigua universal I
Geografia fisica I

Historia del arte antiguo
Técnicas y terminologia artistica
Historia medieval universal I
Historia moderna universal I
Geografia humana I

Historia del arte moderno
Iconografia

Geografia regional del mundo
Historia del arte islamico
Historia del arte en el Renacimiento
Historia del arte en el Barroco
Historia de las artes decorativas
Museologia

Historia de la Restauraciéon

Gestion y tutela del patrimonio histdrico-artistico

jueves, 13 de noviembre de 2025

DIA

12

22

15

19

26

13

27

20

16

23

15

29

19

22

16

13

20

23

MES HORA
1 9
1 9+
1 9+
1 9
1 9
1 16
1 16
1 16
1 16
1 16
1 9
1 9
1 9
1 9
1 16
1 16
1 16
1 16

AULA

37

33

39

39

36

38

EDIFICIO
A4

B-4

Péagina 1de 2



4 16013002 Historia del arte ibeoramericano
4 16013003 Historia del arte oriental

4 16013004 Historia del arte efimero

4 16013005 Paleografia y diplomatica

4 16013006 Arqueologia: teoria y método

jueves, 13 de noviembre de 2025

27

27

30

30

23

16

16

16

16

16

32

32

Pagina 2 de 2



