

# Facultad de Humanidades y Ciencias de la Educación

## GRADO EN HISTORIA DEL ARTE (PLAN NUEVO)

CURSO	CÓDIGO ASIGNATURA	DIA	MES	HORA	AULA	EDIFICIO
1	16011001 Prehistoria universal I	12	1	9	7	A-4
1	16011003 Historia antigua universal I	22	1	9+	4	B-4
1	16011007 Geografía física I	15	1	9+	7	A-4
1	16011009 Historia del arte antiguo	19	1	9	16	A-4
1	16012022 Técnicas y terminología artística	26	1	9	5	B-5
2	16011005 Historia medieval universal I	13	1	16	1	A-4
2	16012001 Historia moderna universal I	27	1	16	1	A-4
2	16012005 Geografía humana I	20	1	16	7	A-4
2	16012009 Historia del arte moderno	16	1	16	2	A-4
2	16012025 Iconografía	23	1	16	37	A-4
3	16012007 Geografía regional del mundo	15	1	9	3	A-4
3	16012013 Historia del arte islámico	29	1	9	33	A-4
3	16012014 Historia del arte en el Renacimiento	19	1	9	39	A-4
3	16012015 Historia del arte en el Barroco	22	1	9	39	A-4
4	16012021 Historia de las artes decorativas	16	1	16	4	B-5
4	16012023 Museología	13	1	16	36	A-4
4	16012024 Historia de la Restauración	20	1	16	4	B-5
4	16013001 Gestión y tutela del patrimonio histórico-artístico	23	1	16	38	A-4

4	16013002	Historia del arte iboramericano	27	1	16	2	B-5
4	16013003	Historia del arte oriental	27	1	16	6	B-5
4	16013004	Historia del arte efímero	30	1	16	32	A-4
4	16013005	Paleografía y diplomática	30	1	16	1	B-5
4	16013006	Arqueología: teoría y método	23	1	16	32	A-4